

# **Advocare Advokater A/S**

CVR-nr. 26 10 41 49

## **Årsrapport for 2012**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 17.06.13

Svend Aage Helsinghoff  
Dirigent



**STATSAUTORISERET**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International  
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

**Aarhus**  
Dusager 16  
8200 Aarhus N

Tel.: 87 32 57 00  
[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

---

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 19

---

---

**Selskabet**

---

Advocare Advokater A/S  
Europaplads 2, 2. sal  
8000 Aarhus C  
Telefon: 86 12 87 77  
Telefax: 86 12 85 77  
Hjemmeside: [www.advocare.nu](http://www.advocare.nu)  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 26 10 41 49

---

**Bestyrelse**

---

Svend Aage Helsinghoff  
Thomas Kaehne Ghiladi  
Troels Kock Nielsen

---

**Direktion**

---

Thomas Kaehne Ghiladi

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jyske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 for Advocare Advokater A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 17. juni 2013

**Direktionen**

Thomas Kaehne Ghiladi

**Bestyrelsen**

Svend Aage Helsinghoff

Thomas Kaehne Ghiladi

Troels Kock Nielsen

**Til kapitalejeren i Advocare Advokater A/S****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Advocare Advokater A/S for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.12 - 31.12.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at vi skal modificere vores konklusion skal vi henlede opmærksomheden på, at selskabet i strid med selskabslovgivningen har ydet lån til aktionær, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 17. juni 2013

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Klaus Kristiansen

Statsaut. revisor

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i advokatvirksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet er ikke i besiddelse af komplette pålidelige registreringssystemer til måling af igangværende sager. Igangværende arbejder optages derfor til en skønnet værdi og derfor forbundet med en vis usikkerhed.

Selskabet har endvidere hensat t.DKK 500 til imødegåelse af sager om erstatning. Der foregår forhandling om kravets eksistens og størrelse.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.12 - 31.12.12 udviser et resultat på DKK -553.700 mod DKK -1.338.248 for tiden 01.01.11 - 31.12.11. Balancen viser en egenkapital på DKK 721.711.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2012 DKK	2011 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.136.802</b>	<b>9.667.197</b>
1	Personaleomkostninger	-10.156.925	-10.691.210
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-20.123</b>	<b>-1.024.013</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-478.383	-477.793
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-498.506</b>	<b>-1.501.806</b>
	Andre finansielle indtægter	21.045	49.871
2	Andre finansielle omkostninger	-257.239	-287.338
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-236.194</b>	<b>-237.467</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-734.700</b>	<b>-1.739.273</b>
3	Skat af årets resultat	181.000	401.025
	<b>Årets resultat</b>	<b>-553.700</b>	<b>-1.338.248</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-553.700	-1.338.248
	<b>I alt</b>	<b>-553.700</b>	<b>-1.338.248</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Goodwill	230.000	460.000
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>230.000</b>	<b>460.000</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	155.556	373.139
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>155.556</b>	<b>373.139</b>
	Andre tilgodehavender	493.613	475.849
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>493.613</b>	<b>475.849</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>879.169</b>	<b>1.308.988</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.766.029	1.834.323
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.111.061	3.344.812
	Tilgodehavende selskabsskat	183.000	62.025
	Andre tilgodehavender	7.637	163.464
	Tilgodehavender hos kapitalejere og ledelse	60.804	0
	Periodeafgrænsningsposter	465.399	188.750
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.593.930</b>	<b>5.593.374</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>11.446.800</b>	<b>3.260.239</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>17.040.730</b>	<b>8.853.613</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>17.919.899</b>	<b>10.162.601</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.12	31.12.11
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	600.000	2.000.000
	Overført resultat	121.711	-724.589
<b>7</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>721.711</b>	<b>1.275.411</b>
	Hensættelser til udskudt skat	326.000	507.000
	Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>826.000</b>	<b>1.007.000</b>
	Kreditinstitutter i øvrigt	726.133	726.537
<b>8</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>726.133</b>	<b>726.537</b>
<b>8</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	78.000	144.000
	Gæld til kreditinstitutter	2.984.979	2.192.195
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	186.243	198.671
	Anden gæld	12.396.833	4.618.787
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.646.055</b>	<b>7.153.653</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.372.188</b>	<b>7.880.190</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>17.919.899</b>	<b>10.162.601</b>

9 Eventualforpligtelser

10 Sikkerhedsstillelser

11 Kontraktlige forpligtelser

12 Nærtstående parter

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

	Brugstid
Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger,.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til erstatningsforpligtelser, tab på igangværende arbejder, og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensættelsen måles ud fra et skøn over dagsværdien af forpligtelsen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

---

	2012	2011
	DKK	DKK

---

**1. Personalemkostninger**

Lønninger	8.817.398	9.428.978
Pensioner	706.019	723.384
Andre omkostninger til social sikring	58.590	63.720
Personalemkostninger i øvrigt	574.918	475.128
I alt	10.156.925	10.691.210

---

**2. Andre finansielle omkostninger**

Øvrige finansielle omkostninger	257.239	287.338
I alt	257.239	287.338

---

**3. Skatter**

Årets aktuelle skat	0	17.975
Årets udskudte skat	-181.000	-419.000
I alt	-181.000	-401.025

---

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 31.12.11	1.150.000
Kostpris pr. 31.12.12	1.150.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.11	690.000
Afskrivninger i året	230.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.12	920.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.12	230.000

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.11	1.318.070
Tilgang i året	30.800
Kostpris pr. 31.12.12	1.348.870
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.11	944.931
Afskrivninger i året	248.383
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.12	1.193.314
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.12	155.556

31.12.12	31.12.11
DKK	DKK

## 6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	3.111.061	3.344.812
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.111.061	3.344.812

## 7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
-------------	----------------------	----------------------

### *Egenkapitalopgørelse 01.01.11 - 31.12.11*

Saldo pr. 01.01.11	2.000.000	613.659
Forslag til resultatdisponering	0	-1.338.248
Saldo pr. 31.12.11	2.000.000	-724.589

### *Egenkapitalopgørelse 01.01.12 - 31.12.12*

Saldo pr. 01.01.12	2.000.000	-724.589
Kontant kapitalnedsættelse	-1.400.000	1.400.000
Forslag til resultatdisponering	0	-553.700
Saldo pr. 31.12.12	600.000	121.711

Bevægelser på selskabskapitalen i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår:

	DKK
Saldo pr. 01.01.12	2.000.000
Kapitalnedsættelse	-1.400.000
Saldo pr. 31.12.12	600.000

## 8. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.12	Gæld i alt 31.12.11
Kreditinstitutter i øvrigt	78.000	804.133	870.537

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har visse enkelte ansvarssager, hvor der ikke kan forventes forsikringsdækning. Ud fra et forsigtighedsprincip hensættes der derfor t.DKK 500 til imødegåelse heraf, såfremt selskabets ledelse gøres ansvarlig herfor.

## 10. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 3.789 har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 2.000 med pant i driftsmidler og inventar.

Selskabet har ligeledes til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter givet virksomhedspant t.DKK 3.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmidler og inventar.

Af likvide beholdninger udgør t.DKK 11.439 klientmidler der modsvarer klienttilsvar.

## 11. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 29 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 7 pr. måned i alt t.DKK 204.

---

## 12. Nærtstående parter

2012  
DKK

---

Transaktioner:

Nettohævning	55.666
Beregnet rente	5.148
Mellemværende med aktionær	60.804

---

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

Troels Kock Nielsen, Ejbyvej 133, Rødovre  
Advokatanpartsselskabet Sv. Aage Helsinghoff, Aarhus  
Advokatanpartsselskabet Ghiladi, Ebeltoft.